
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 2 DEL 14-02-2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO "SOS IMPRESA LAZIO" PER
REALIZZAZIONE PROGETTO CONTRO SOVRAINDEBITAMENTO E USURA.
APPROVAZIONE PROTOCOLLO OPERATIVO.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  quattordici del mese di febbraio, alle ore 17:30, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  RAFFAELA SILVESTRINI.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 117

Pubblicato dal 25-03-2019

Al 09-04-2019 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  SERANI PIERINA



Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO "SOS IMPRESA LAZIO" PER
REALIZZAZIONE PROGETTO CONTRO SOVRAINDEBITAMENTO E
USURA. APPROVAZIONE PROTOCOLLO OPERATIVO.

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 2 del 14-02-2019 1

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che sul BURL n. 11 del 6 febbraio 2018 è stata pubblicata la Determinazione Dirigenziale-
Regionale n. G01278 del 05.02.2018 di approvazione dell'Avviso pubblico per la concessione di
contributi regionali di cui al Fondo in favore dei soggetti interessati dal sovraindebitamento o
dall’usura di cui alla Legge Regionale n.14/2015;
che il Comune di Castel Sant’Angelo, per usufruire di tale contributo, ha presentato alla-
Regione Lazio – Dipartimento Regionale Istituzionale Enti Locali e Sicurezza, Area Politiche di
Sviluppo per la Sicurezza, il progetto <<Centro informativo ed operativo “L’Amico Giusto” per
la prevenzione del fenomeno dell’usura e del sovraindebitamento>>, redatto in collaborazione
con l’Associazione Sos Impresa Lazio di Viterbo e approvato con deliberazione giuntale n. 29
del 05/04/2018;
che il contributo richiesto dal Comune di Castel Sant’Angelo alla Regione Lazio era pari a €-
23.600,00 su una spesa presunta di € 27.500,00, ovvero ripartendo la differenza quale
compartecipazione economica per la realizzazione del progetto di € 3.900,00 a carico del
Comune di Comune di Castel Sant’Angelo;
che con Determinazione Regionale della Direzione Affari Istituzionali, Personale e Sistemi-
Informativi n° G12762 del 10 ottobre 2018, pubblicata sul BURL n.83 del 11 ottobre 2018, la
Regione Lazio ha approvato il progetto di cui sopra disponendo un finanziamento a favore del
Comune di Castel Sant’Angelo di € 23.600,00;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 31/12/2018 ad oggetto “FONDO USURA –
DETERMINAZIONE R.L. N. G12762 DEL 10/10/2018. PRESA D’ATTO FINANZIAMENTO”;

Preso atto che occorre provvedere ad individuare ed affidare l’incarico a partner idoneo a realizzare
il progetto di cui sopra con iniziative volte a prevenire e combattere i fenomeni dell’usura e del
sovraindebitamento;

Atteso che l’Associazione SOS Impresa Lazio, associazione affiliata al coordinamento nazionale
SOS IMPRESA-RETE PER LA LEGALITÀ e iscritta all’albo regionale, la quale ha collaborato
alla redazione del progetto, ha una lunga e documentata esperienza in campo di prevenzione e lotta
all’usura e al sovraindebitamento, nonché nella presa in carico delle persone in difficoltà;

Ritenuta la stessa idonea all’incarico di cui trattasi;

Visto l’allegato schema di protocollo operativo e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabili espressi dai responsabili del servizio ai
sensi dell’art. 49/1 del D. Lgs 267/00 TUEL;

Con voti unanimi, legalmente rese, accertati e proclamati;

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IMPORTO
(€)

21.800,00
1434/20
(RR.PP.)

12.04-1.04.04.01.001
2019

CAP.

del bilancio di previsione 2019-2021, in corso di redazione;

5) di dare atto che, così come previsto nel progetto di cui trattasi, il Comune metterà a disposizione
della Associazione “SOS Impresa Lazio” i locali, provvisti delle utenze necessarie e la
collaborazione del personale dell’Ente;

6) di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione dello stesso;

7) di autorizzare i Responsabili dei Settori competenti ad adottare tutti gli atti consequenziali e
necessari alla realizzazione del progetto di cui trattasi;

8) Di dichiarare altresì il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.134, 4̂ comma, del
Decreto Legislativo n.267/2000.

CODICE DI
BILANCIO

Esercizio
Finanziario

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 2 del 14-02-2019 2

DELIBERA

1) Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di affidare l’incarico per la realizzazione del progetto <<Centro informativo ed operativo
“L’Amico Giusto” per la prevenzione del fenomeno dell’usura e del sovraindebitamento>>
all’Associazione “SOS Impresa Lazio” con sede Legale a Viterbo in Via Roma n. 13, Codice
Fiscale 90116030561;

3) Di approvare così come approva lo schema di protocollo operativo che, allegato al presente atto,
ne costituisce parte integrante e sostanziale;

4) di dare atto che la spesa di € 21.800,00 trova giusta imputazione così come appresso indicato:

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Castel Sant’ Angelo Lì 14-02-2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Castel Sant’ Angelo Lì 14-02-2019

F.to  MARIANO FOFFO

F.to Sig. Luigi TADDEI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere
FAVOREVOLE

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 2 del 14-02-2019 3

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO "SOS IMPRESA
LAZIO" PER REALIZZAZIONE PROGETTO CONTRO SOVRAINDEBITAMENTO E USURA.
APPROVAZIONE PROTOCOLLO OPERATIVO..

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 14-02-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 25-03-2019

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 RAFFAELA SILVESTRINI

Castel Sant’ Angelo Lì 25-03-2019

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 14-02-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  RAFFAELA SILVESTRINI

F.to  PIERINA SERANI

F.to  RAFFAELA SILVESTRINI

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 2 del 14-02-2019 4

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

